2025 年 3 月 吉日

セミナー参加者のみなさま

公益社団法人日本技術士会 中国本部鳥取県支部

支部長 平尾 繁和

拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上

げます。さて、公益社団法人日本技術士会 中国本部は、「2024 年度技術士第一次試験・第二次試験

合格者合同セミナー・祝賀会」を開催します。3 名の講師のセミナーと祝賀会（立食形式）を予定し

ております。これからの活躍において仲間を見つけること、先輩技術士と知り合うことは、技術者研

鑽の近道です。知見と交流を深める機会として、多くの皆様のご参加をお待ちしております。また、

会場参加の方には日本技術士会中国本部(各県支部含む)主催の CPD 事業への『無料パスポート(2025

年度)』を贈呈させて頂きます。

記

１ 日時：2025 年 5 月 24 日（土）14：30～18：50（14：00 受付）

２ 会場：●合格者セミナー：エキパル倉吉 多目的ホール（14：30～16：50）

〒682 ｰ 0021 鳥取県倉吉市上井 195 エキパル倉吉（倉吉駅１階） TEL. 0858-24-5963

     駐車場あり（倉吉駅南口駐車場をご利用ください：講演参加者無料）※北口駐車場は対象外

●技術士第一次・二次試験合格者祝賀会：駅パル倉吉 多目的ホール（17：00～18：50）

３ 内容：

14：30～14：40 開会挨拶・祝辞              鳥取県支部長 平尾 繁和 技術士【建設】

14：40～15：00 日本技術士会鳥取県支部の活動  鳥取県支部事務局長 伊達 裕樹 技術士【応用理学】

15：00～15：30
セミナー『「思想と思考」について私の経験から』

矢原 玄気 技術士【建設】

15：30～16：00
セミナー『資質向上に向け日頃の業務で考えていること』

中井 貴彬 技術士【応用理学】

16：00～16：30 セミナー『技術士になってから。～技術士の社会的評価・役割と社会貢献活動～』

西村 悟之 技術士【応用理学】

16：30～16：40 質疑・意見交換

16：40～16：50 閉会挨拶、写真撮影

17：00～18：50 技術士第一次・二次試験合格者祝賀会

４ ＣＰＤ 1 時間 30 分

５ 会費  ●セミナー参加費：無料

●合格者祝賀会 2023 年度第一次・二次試験合格者：無料、 会員・非会員：２,０００円(税込)

６ 申込・問い合せ先

・申込〆切：2025 年 5 月 19 日(月) ※右の QR コード(申込フォーム)をご活用お願いします。

・(公社) 日本技術士会 中国本部 鳥取県支部 ホームページ http://tottori.ipej-chugoku.jp/

【(株)ウエスコ鳥取支社内】事務局長 伊達裕樹

〒680-0903鳥取県鳥取市南隈905 Tel：0857-31-3531 Fax：0857-31-3510 E-Mail： tottori@ipej-chugoku.jp

2024 年度 技術士第一次・二次試験合格者セミナー・祝賀会
主催：公益社団法人 日本技術士会 中国本部 鳥取県支部

※建設系 CPD プログラム

mailto:tottori@ipej-chugoku.jp

「合格者セミナー・祝賀会」 参加申込書

主催：公益社団法人日本技術士会中国本部鳥取県支部

申込URL：https://forms.gle/yeWnxkpnfosWqvNz8

申込E-Mail：tottori@ipej-chugoku.jp

※申込URLもしくはメールによる申込をお願いします。

「合格者セミナー」の参加を希望します。

 氏名 資格(注 1) 区分(注 2)

申込者  □技術士 □修習技術者 □その他 □会員 □非会員

技術部門

(注 3)

※複数選択可

□機械 □船舶･海洋 □航空･宇宙 □電気電子 □化学 □繊維 □金属

□資源工学 □建設 □上下水道 □衛生工学 □農業 □森林 □水産

□経営工学 □情報工学 □応用理学 □生物工学 □環境 □原子力･放射線

□総合技術監理

勤務先

連絡先

E-mail   □会社 □自宅

ＦＡＸ  □会社 □自宅

ＴＥＬ  □会社 □自宅

注1） 資格は該当するものに■(または☑)を入れる。

注2） 区分で会員とは日本技術士会会員を指し、該当するものに■(または☑)を入れる。

注3） 技術部門は技術士か修習技術者のみ、該当するものに■(または☑)を入れる。

注4） 連絡先は(会社・自宅)のうち、該当するものに■(または☑)を入れ、E-mail 等を記入。

注5） この個人情報は、本行事の参加申込み以外には使用しません。

行 事 時間 区分、参加費用 ○印記入

講演会 14:30～16:50
会員・非会員

無料

懇親会 17:00～18:50
会員・非会員

税込２,０００円

問合せ先：〒680-0903 鳥取県鳥取市南隈 905【(株)ウエスコ鳥取支社内】

公益社団法人日本技術士会 中国本部鳥取県支部事務局（担当：伊達）

Tel：0857-31-3531   E-Mail：tottori@ipej-chugoku.jp

mailto:tottori@ipej-chugoku.jp

	Tel：0857-31-3531 　 E-Mail：tottori@ipej-chugoku.jp